
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 293/2013
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2013-02-04

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie podziału Miasta Krakowa na stałe obwody 
głosowania w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej, Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, do Parlamentu 
Europejskiego w Rzeczypospolitej Polskiej, do organów stanowiących jednostek 
samorządu terytorialnego oraz Prezydenta Miasta Krakowa.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z 
późn. zm.) zarządza się co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie podziału Miasta Krakowa na stałe obwody głosowania w 
wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, do Parlamentu Europejskiego w Rzeczypospolitej 
Polskiej, do organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego oraz Prezydenta 
Miasta Krakowa.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie podziału Miasta Krakowa na stałe obwody głosowania w wyborach do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej, do Parlamentu Europejskiego w Rzeczypospolitej Polskiej, do 
organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego oraz Prezydenta Miasta 
Krakowa.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę – 
Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 z późn. zm.), w związku z art. 12 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. 
Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21 poz. 112 z późn. zm.), Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1
1. Dokonuje się podziału miasta Krakowa na stałe obwody głosowania w wyborach do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej, do Parlamentu Europejskiego w Rzeczypospolitej Polskiej, do 
organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego oraz Prezydenta Miasta Krakowa, 
ustala ich numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych.
2. Wykaz stałych obwodów stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3
Traci moc uchwała Nr XXII/285/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 sierpnia 2011 r. w 
sprawie podziału miasta Krakowa na stałe obwody głosowania w wyborach do Sejmu i 
Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w roku 2011.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Uzasadnienie

Niniejszy projekt uchwały jest przedkładany do uchwalenia Radzie Miasta Krakowa w 
związku z obowiązkiem jaki nałożył ustawodawca na organy jednostek samorządu 
terytorialnego. Zgodnie bowiem z przepisem art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o 
zmianie ustawy – Kodeks wyborczy oraz ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks 
wyborczy (Dz. U. z 2011 r. Nr 102, poz. 588), Rada Miasta Krakowa została zobowiązana do 
dokonania podziału Miasta Krakowa na stałe obwody do głosowania, po uprzednim podjęciu 
odpowiedniej uchwały w sprawie podziału Miasta Krakowa na okręgi wyborcze.

Mając na uwadze fakt, że Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę Nr LIX/839/12 z 
dnia 24 października 2012 r. w sprawie podziału Miasta Krakowa na okręgi wyborcze w 
wyborach do Rady Miasta Krakowa, określenia ich granic, numerów i liczby wybieranych 
radnych w każdym okręgu wyborczym oraz uwzględniając aktualnie podjęte decyzje przez 
Prezydenta Miasta Krakowa i rozstrzygnięcia Rady Miasta Krakowa związane z zaplanowaną 
racjonalizacją sieci placówek oświatowych zasadne jest, w kontekście ww. przepisów ustawy, 
skierowanie przedmiotowego projektu do uchwalenia.

Brzmienie właściwych przepisów ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy 
(Dz. U. Nr 21 poz. 112 z późn. zm.), tj. art. 12 § 3 - Stały obwód głosowania powinien 
obejmować od 500 do 3 000 mieszkańców. W przypadkach uzasadnionych miejscowymi 
warunkami obwód może obejmować mniejszą liczbę mieszkańców; art. 12 § 11 - Rada gminy, 
tworząc obwody głosowania, ustala ich numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji 
wyborczych; art. 13 § 1 - Wójt przedkłada radzie gminy wnioski w sprawie zmian w podziale 
na stałe obwody głosowania, jeżeli konieczność taka wynika ze zmian granic gminy, zmiany 
liczby mieszkańców w gminie lub w obwodzie głosowania, oznacza, że aktualnie (na 
podstawie ww. ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o zmianie ustawy – Kodeks wyborczy oraz 
ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy) Rada Miasta Krakowa ma 
możliwość dokonania kompleksowej weryfikacji „geografii obwodowej” pomimo 
niezaistnienia powyżej przedstawionych ustawowych przesłanek. 

W związku powyższym, na podstawie przeprowadzonej analizy obowiązującego 
podziału Miasta Krakowa na stałe obwody do głosowania (uchwała NR XXII/285/11 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 24 sierpnia 2011 r. w sprawie podziału miasta Krakowa na stałe 
obwody głosowania w wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w roku 2011) 
przy tej okazji niezbędne staje się:

1. dokonanie podziału 18 obwodów, w których liczba mieszkańców jest najbardziej
  zbliżona do ustawowej liczby granicznej 3000,

2. dokonanie zmian w 4 obwodach, w siedzibach których zlokalizowane są obwodowe
  komisje wyborcze obejmujące rażąco nieproporcjonalne względem siebie liczby
  mieszkańców,

3. dokonanie zmiany w przebiegu granicy jednego obwodu w związku ze zmianą granic
  miasta Krakowa obowiązującą od początku br.,

4. dokonanie zmian w opisie siedzib 45 obwodowych komisji wyborczych,
  ulokowanych w placówkach oświatowych, których formalno-prawny status ulega
  zmianie.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085


